
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 23,396,434 17,415,282 5,981,152

국 514,250 429,250 85,000

균 300,000 300,000 0

기 905,019 905,019 0

시 3,415,718 3,372,418 43,300

금 3,000,000 0 3,000,000

구 15,261,447 12,408,595 2,852,852

문화예술 진흥 5,993,407 5,013,807 979,600

국 55,000 55,000 0

균 300,000 300,000 0

시 2,246,500 2,246,500 0

구 3,391,907 2,412,307 979,600

문화예술 진흥 1,752,407 1,772,807 △20,400

국 55,000 55,000 0

시 280,500 280,500 0

구 1,416,907 1,437,307 △20,400

문화예술 활성화 98,300 117,050 △18,750

202 여비 750 1,500 △750

01 국내여비 750 1,500 △750

◎ 관외여비 750 1,500 △750경정 750,000원

307 민간이전 92,000 110,000 △18,000

02 민간경상사업보조 12,000 24,000 △12,000

◎ 거리공연 및 찾아가는 문화활동 지원

12,000 24,000 △12,000경정 12,000,000원

04 민간행사사업보조 80,000 86,000 △6,000

◎ 농소큰사랑작은음악회 0 6,000 △6,000경정 0원

전통문화계승 16,430 21,430 △5,000

307 민간이전 16,430 21,430 △5,000

04 민간행사사업보조 14,000 19,000 △5,000

◎ 냉천마을 나다리먹기 0 5,000 △5,000경정 0원

울산쇠부리축제 605,940 606,440 △500

시 200,000 200,000 0

구 405,940 406,440 △500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

◎ 관외여비 500 1,000 △500

○ 타 축제 벤치마킹 500 1,000 △500경정 500,000원

세대공감창의놀이터 운영 436,240 434,740 1,500

207 연구개발비 1,500 0 1,500

02 전산개발비 1,500 0 1,500

◎ 세대공감창의놀이터 홈페이지 기능개선

1,500 0 1,5001,500,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전한 게임 및 음악산업 관리 4,518 2,168 2,350

201 일반운영비 2,130 800 1,330

01 사무관리비 2,130 800 1,330

◎ 게임 및 음악산업 관련 교육교재 제작

1,260 0 1,260

◎ 게임 및 음악산업 관련 현수막 제작

70 0 70

21,000원*60부*1회

70,000원*1개

301 일반보전금 2,388 1,368 1,020

09 행사실비지원금 180 0 180

◎ 게임 및 음악산업 관련 교육 참석자 간식비

180 0 1803,000원*60명*1회

12 기타보상금 2,208 1,368 840

◎ 게임 및 음악산업 관련 교육 강사료

840 0 840210,000원*4명*1회

문화기반시설 확충 4,241,000 3,241,000 1,000,000

균 300,000 300,000 0

시 1,966,000 1,966,000 0

구 1,975,000 975,000 1,000,000

생활문화센터 건립(송정 복합문화센터 건립) 4,241,000 3,241,000 1,000,000

균 300,000 300,000 0

시 1,966,000 1,966,000 0

구 1,975,000 975,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,241,000 3,241,000 1,000,000

균 300,000 300,000 0

시 1,966,000 1,966,000 0

구 1,975,000 975,000 1,000,000

01 시설비 3,332,000 2,332,000 1,000,000

◎ 공사비 3,332,000 2,332,000 1,000,000경정 3,332,000,000원

균 150,000 150,000 0

시 1,591,000 1,591,000 0

구 1,591,000 591,000 1,000,000

문화유산의 체계적 보전 및 전승 1,532,274 1,298,274 234,000

국 459,250 374,250 85,000

시 483,102 448,802 34,300

구 589,922 475,222 114,700

문화유산의 관리 및 보전 1,532,274 1,298,274 234,000

국 459,250 374,250 85,000

시 483,102 448,802 34,300

구 589,922 475,222 114,700

어물동 마애여래좌상 국가지정문화재 추진 49,000 0 49,000

시 34,300 0 34,300

구 14,700 0 14,700

207 연구개발비 49,000 0 49,000

시 34,300 0 34,300

구 14,700 0 14,700



부서: 문화체육과

정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승

단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 49,000 0 49,000

◎ 어물동 마애여래좌상 국가지정문화재 지정

학술연구 용역 49,000 0 49,00049,000,000원

시 34,300 0 34,300

구 14,700 0 14,700

전통사찰 보수 정비 865,000 780,000 85,000

국 425,000 340,000 85,000

시 220,000 220,000 0

구 220,000 220,000 0

402 민간자본이전 865,000 780,000 85,000

국 425,000 340,000 85,000

시 220,000 220,000 0

구 220,000 220,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 865,000 780,000 85,000

◎ 도솔암 요사채 보수 및 한식담장 설치

337,500 300,000 37,500경정 337,500,000원

국 187,500 150,000 37,500

시 75,000 75,000 0

구 75,000 75,000 0

◎ 신흥사 공양간 보수정비사업

427,500 380,000 47,500경정 427,500,000원

국 237,500 190,000 47,500

시 95,000 95,000 0

구 95,000 95,000 0

달천철장 운영 및 유지관리 228,400 128,400 100,000

시 51,700 51,700 0

구 176,700 76,700 100,000

401 시설비및부대비 180,000 80,000 100,000

시 40,000 40,000 0

구 140,000 40,000 100,000

01 시설비 180,000 80,000 100,000

◎ 달천철장 음향시설 설치 100,000 0 100,000100,000,000원

생활체육 육성 15,570,794 10,936,759 4,634,035

기 905,019 905,019 0

시 686,116 677,116 9,000

금 3,000,000 0 3,000,000

구 10,979,659 9,354,624 1,625,035

생활체육 활성화 1,302,001 1,335,001 △33,000

기 310,019 310,019 0

시 177,116 177,116 0

구 814,866 847,866 △33,000

생활체육대회 개최 지원 486,540 506,540 △20,000

307 민간이전 387,450 407,450 △20,000

04 민간행사사업보조 312,400 332,400 △20,000

◎ 강동해변 몽돌마라톤대회 0 20,000 △20,000경정 0원

체육회 운영 138,410 151,410 △13,000



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 138,410 151,410 △13,000

02 민간경상사업보조 7,600 20,600 △13,000

◎ 북구 체육회 7,600 20,600 △13,000

○ 생활체육 동호인 활동지원 및 육성

7,600 20,600 △13,000경정 7,600,000원

실업 직장운동경기부 운영 994,693 994,693 0

시 249,000 240,000 9,000

구 745,693 754,693 △9,000

장애인 수영팀 운영 189,908 189,908 0

시 49,000 40,000 9,000

구 140,908 149,908 △9,000

301 일반보전금 189,908 189,908 0

시 49,000 40,000 9,000

구 140,908 149,908 △9,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 189,908 189,908 0

◎ 장애인 수영실업팀 운영 189,908 189,908 0

○ 기본급 120,480 120,480 0

­ 선수 88,800 88,800 0경정 1,850,000원*4명*12월

시 49,000 40,000 9,000

구 39,800 48,800 △9,000

생활체육시설 확충 및 관리 7,582,121 2,148,991 5,433,130

기 595,000 595,000 0

시 260,000 260,000 0

금 3,000,000 0 3,000,000

구 3,727,121 1,293,991 2,433,130

생활체육시설 설치 및 관리 612,121 578,991 33,130

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

◎ 관외여비 500 1,000 △500경정 500,000원

309 전출금 348,871 375,241 △26,370

01 공사ㆍ공단경상전출금 348,871 375,241 △26,370

◎ 운동장 및 다목적구장 운영 경상전출금

348,871 375,241 △26,370경정 348,871,000원

401 시설비및부대비 217,500 157,500 60,000

01 시설비 217,500 157,500 60,000

◎ 진장파크골프 확장공사 60,000 0 60,00060,000,000원

중산스포츠타운 조성 5,400,000 0 5,400,000

금 3,000,000 0 3,000,000

구 2,400,000 0 2,400,000

401 시설비및부대비 5,400,000 0 5,400,000

금 3,000,000 0 3,000,000

구 2,400,000 0 2,400,000

01 시설비 5,400,000 0 5,400,000



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 중산스포츠타운 조성사업 5,400,000 0 5,400,000

○ 설계 및 보상비 5,400,000 0 5,400,0005,400,000,000원

금 3,000,000 0 3,000,000

구 2,400,000 0 2,400,000

체육센터 관리 5,691,979 6,458,074 △766,095

오토밸리복지센터 관리 운영 1,658,337 1,823,012 △164,675

309 전출금 1,641,987 1,806,662 △164,675

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,641,987 1,806,662 △164,675

◎ 오토밸리복지센터 운영 경상전출금

1,641,987 1,806,662 △164,675경정 1,641,987,000원

국민체육센터 관리 운영 1,365,304 1,551,783 △186,479

309 전출금 1,356,404 1,542,883 △186,479

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,356,404 1,542,883 △186,479

◎ 국민체육센터 운영 경상전출금

1,356,404 1,542,883 △186,479경정 1,356,404,000원

쇠부리체육센터 관리 운영 1,391,338 1,571,322 △179,984

309 전출금 1,389,838 1,569,822 △179,984

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,389,838 1,569,822 △179,984

◎ 쇠부리체육센터 운영 경상전출금

1,389,838 1,569,822 △179,984경정 1,389,838,000원

호계문화체육센터 관리 운영 1,277,000 1,511,957 △234,957

309 전출금 1,273,300 1,511,957 △238,657

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,273,300 1,511,957 △238,657

◎ 호계문화체육센터 운영 경상전출금

1,273,300 1,511,957 △238,657경정 1,273,300,000원

404 공사공단자본전출금 3,700 0 3,700

01 공사ㆍ공단자본전출금 3,700 0 3,700

◎ 호계문화체육센터 운영 자본전출금

3,700 0 3,7003,700,000원

재무활동(문화체육과) 133,517 0 133,517

보전지출 133,517 0 133,517

국시비 보조금 반환 133,517 0 133,517

802 반환금기타 133,517 0 133,517

01 국고보조금반환금 25,769 0 25,769

◎ 문화가 있는날 공모사업 사용잔액 18 0 18

◎ 문화가 있는날 공모사업 이자 83 0 83

◎ 2019년 생생문화재사업 사용잔액

2,333 0 2,333

◎ 생생문화재사업 사용잔액 20,000 0 20,000

◎ 생생문화재사업 이자 84 0 84

17,480원

82,350원

2,332,720원

20,000,000원

83,560원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 스포츠강좌이용권사업 이자 86 0 86

◎ 장애인스포츠강좌이용권사업 사용잔액

3,136 0 3,136

◎ 장애인스포츠강좌이용권 이자 29 0 29

85,670원

3,136,000원

28,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,748 0 107,748

◎ 문화가 있는날 공모사업 사용잔액 9 0 9

◎ 문화가 있는날 공모사업 이자 42 0 42

◎ 울산역사문화대전 사용잔액 7,512 0 7,512

◎ 울산역사문화대전 이자 84 0 84

◎ 문화원지원사업 사용잔액 11,695 0 11,695

◎ 문화원지원사업 이자 19 0 19

◎ 제16회 쇠부리축제 사용잔액 11,051 0 11,051

◎ 제16회 쇠부리축제 이자 59 0 59

◎ 박상진의사 역사공원 운영비 사용잔액

17,509 0 17,509

◎ 박상진의사 역사공원 운영비 이자 10 0 10

◎ 박상진의사 생가관리 운영비 이자 5 0 5

◎ 2019년 생생문화재사업 사용잔액

1,750 0 1,750

◎ 생생문화재사업 사용잔액 15,000 0 15,000

◎ 생생문화재사업 이자 63 0 63

◎ 스포츠강좌이용권사업 이자 15 0 15

◎ 장애인스포츠강좌이용권사업 사용잔액

672 0 672

◎ 장애인스포츠강좌이용권사업 이자 7 0 7

◎ 생활체육교실 사업 사용잔액 8,767 0 8,767

◎ 생활체육교실 사업 이자 40 0 40

◎ 어린이체능교실 사업 사용잔액 2,160 0 2,160

◎ 어린이체능교실 사업 이자 10 0 10

◎ 청소년체련교실 사업 사용잔액 2,160 0 2,160

◎ 청소년체련교실 사업 이자 10 0 10

◎ 장수체육대학 사업 사용잔액 1,980 0 1,980

◎ 장수체육대학 사업 이자 9 0 9

◎ 사격 직장운동경기부 운영 사용잔액

27,110 0 27,110

8,740원

41,180원

7,511,100원

83,690원

11,695,000원

18,030원

11,050,570원

58,100원

17,508,890원

9,060원

4,160원

1,749,550원

15,000,000원

62,670원

14,590원

672,000원

6,200원

8,767,000원

39,180원

2,160,000원

9,650원

2,160,000원

9,650원

1,980,000원

8,850원

27,110,000원


